AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE 

DOKUMENTAT STANDARDE TË TENDERIT PËR 

PROCEDURËN “SHËRBIM KONSULENCE”1 

OBJEKTI: “Studim projektim me objekt “Punime ndërtimore dhe infrastrukture në 

varrezat publike (3 lote)” me fond limit 2,364,261 (dy milion e treqind e gjashtëdhjetë e 

katërmijë e dyqind e gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH.  

- Loti 1: “Studim projektimi “Rrethim me mur betoni dhe kangjella në sektorin 

Tufinë” me fond limit 479,752 lekë (katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

- Loti 2: "Studim projektimi “Sistemim dhe asfaltim rruge parcela 139-146, 

Sharrë" me fond limit 682,895 lekë (gjashtërqind e tetëdhjetë e dy mijë e tetëqind 

e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.       

- Loti 3: “Studim projektimi “Punime ndërtimore dhe infrastukture në varrezat 

publike Sharrë dhe Tufinë” me fond limit 1,201,614 lekë (një milion dyqind e një 

mijë e gjashtëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Viti 2022 

1 Në rastet e mosparashikimeve konkrete në këtë set dokumentash, autoriteti /enti kontraktor do t’i 

referohet parashikimeve të legjislacionit dhe rregullave të prokurimit publik në fuqi.

[...]

2.12 Vendi i dorëzimit të objektit të kontratës:  

2.13 Ndarja në Lote: 

Po X  Jo  

Nëse po,   

2.14 Përshkrimi i shkurtër i Loteve:  

(objekti dhe fondi limit për secilin Lot) 

- Loti 1: “Studim projektimi “Rrethim me mur betoni dhe kangjella në sektorin 

Tufinë” me fond limit 479,752 lekë (katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

- Loti 2: "Studim projektimi “Sistemim dhe asfaltim rruge parcela 139-146, 

Sharrë" me fond limit 682,895 lekë (gjashtërqind e tetëdhjetë e dy mijë e tetëqind 

e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.       

- Loti 3: “Studim projektimi “Punime ndërtimore dhe infrastukture në varrezat

[...]

gjashtëdhjetë e katërmijë e dyqind e gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH. Ky fond është 

vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Tiranë per vitin 2022.  

- Loti 1: “Studim projektimi “Rrethim me mur betoni dhe kangjella në sektorin Tufinë” 

me fond limit 479,752 lekë (katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

http://sherbimetfunerale.tirana.al/

- Loti 2: "Studim projektimi “Sistemim dhe asfaltim rruge parcela 139-146, Sharrë" me 

fond limit 682,895 lekë (gjashtërqind e tetëdhjetë e dy mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH.

[...]

Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

2020-2021, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të 

jetë jo më e vogël se 30% (204,869 dyqind e katër mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

lekë) të vlerës së përllogaritur të lotit 2/ shumatores së loteve për të cilat konkuron. Kjo 

kërkesë konsiderohet e përmbushur, nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

së kërkuar në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti kontraktor.